
UCHWAŁA NR X/77/24
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 30 września 2024 r.

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia pod nazwą: „Poprawa efektywności energetycznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Pasłęku”  do realizacji i złożenia wniosku

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 15 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się przedsięwzięcie pod nazwą: „Poprawa efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej nr 2 
w  Pasłęku”  do  realizacji  oraz  złożenia  wniosku  aplikacyjnego,  w  ramach  Krajowego  Planu  Odbudowy  i 
Zwiększania Odporności.

§ 2. Realizacja przedsięwzięcia uzależniona będzie od pozytywnej oceny wniosku i uzyskania dofinansowania 
przez Gminę  Pasłęk w ramach procedury aplikacyjnej. 

§ 3. Przyjęcie przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenie wniosku aplikacyjnego, o którym mowa w § 1, nastąpi 
w ramach ogłoszonego naboru wniosków przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
jako Jednostki Wspierającej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności działając na 
podstawie Porozumienia z Ministrem Klimatu i Środowiska, w ramach programu priorytetowego Wymiana 
źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pasłęku

mgr Bogdan Pobiarżyn



Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia 
do realizacji i złożenia wniosku

Gmina  Pasłęk  aktywnie  zaangażowała  się  w  działania  mające  na  celu  poprawę  stanu  infrastruktury 
edukacyjnej na swoim terenie, w tym w szczególności w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej  
budynków oświatowych. 

W odpowiedzi  na ogłoszony przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  nabór 
wniosków,  prowadzony w ramach Krajowego Planu Odbudowy i  Zwiększania  Odporności,  Gmina Pasłęk 
planuje złożyć wniosek aplikacyjny dotyczący termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Pasłęku. 
Program ten obejmuje priorytetowe działania związane z wymianą źródeł ciepła oraz poprawą efektywności 
energetycznej budynków oświatowych.

Termomodernizacja szkoły ma na celu poprawę efektywności energetycznej obiektu, co przyczyni się do 
obniżenia kosztów eksploatacyjnych,  a także zmniejszenia emisji  gazów cieplarnianych,  co jest  zgodne z 
polityką ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. Działania te wpisują się także w dążenie do poprawy 
komfortu użytkowania budynku przez uczniów i pracowników szkoły.

Regulamin naboru zakłada możliwość uzyskania do 100% dofinansowania wydatków kwalifikowalnych, co 
stanowi szansę na realizację inwestycji bez konieczności angażowania środków własnych gminy. Aby możliwe 
było skorzystanie z tej możliwości, niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały przez Radę Miejską w Pasłęku, 
która umożliwi rozpoczęcie działań aplikacyjnych i formalnych.

Podjęcie uchwały jest więc niezbędne, aby móc przystąpić do realizacji tego ważnego dla społeczności lokalnej 
przedsięwzięcia,  które  przyczyni  się  do  poprawy  warunków  edukacyjnych  oraz  osiągnięcia  znaczących 
oszczędności w zakresie zużycia energii.


